
 طبــق قوانین حقــوق دریایی بــرای تنگه‌هــای بین‌المللی 
ایــران خدمــات و  گــر  ا نمی‌تــوان عــوارض بســت منتهــا 
سرویس‌هایی به کشتی‌ها بدهد برای ایجاد ثبات در منطقه 
با همکاری کشــورهای منطقــه می‌توانــد یک دریافتــی بابت 
خدماتــی کــه ارائــه می‌کند داشــته باشــد. پیــش از ایــن گفته 
شده بود که با دریافتی‌هایی که از تنگه هرمز به‌دست می‌آید 
درآمدی بیش از فروش نفت کشــور حاصل می‌شود در حالی 
که اصلا این ادعا درست نیست و چنین عدد‌هایی نیز متصور 
نیست. اتفاقا با توجه به اینکه تنگه هرمز یک تنگه استراتژیک 
است و امنیت آن باید حفظ شود در بلندمدت این مساله به 
که در نهایت کشورهای شاید تصمیم  ضرر ایران می‌شود، چرا
بگیرنــد از راه‌های دیگــری غیر از تنگه هرمز کشــتی‌های خود 
را عبور دهنــد. لذا ایــران بایــد ســازوکاری فراهم کند که ســایر 
کشــورها نیز از آن اســتقبال کنند. همانطور که گفته شــد مثلا 
گر ایران خدماتی چون سرویس بهداشــتی، تامین نیازهای  ا
غذایی و تامین نیازهای تعمیر کشتی‌ها برای اینکه کشتی‌ها 
دچار مشــکل نشــوند بدهد می‌تواند از این محل درآمدزایی 
کند و عوارضی را دریافت کند که البته این میزان از پول آنچنان 
هم زیاد نیســت که گفتــه می‌شــود. اخیــرا یکــی از نمایندگان 
مجلس گفتــه بــود از هــر کشــتی بــرای عبــور از تنگه هرمــز دو 
میلیــون دلار بگیریــم؛ خــب؛ ایــن بــه لحــاظ اقتصــادی اصــا 
گر بار خود را با هواپیما ببرد  درست نیست و طرف مقابل نیز ا
اقتصادی‌تر خواهد بود تا اینکه بخواهد دو میلون دلار بدهد. 
از طرفی محاصره دریای ایران از سوی آمریکا خود باعث ایجاد 
مشکلاتی برای کشتی‌های ایرانی شــده و روند عبور و مرور در 
تنگه هرمز را نیز مختل کرده است. محاصره دریایی به معنی 
این است که ما هنوز در جنگیم و این محاصره دریایی به ضرر 
ما اســت به همین دلیل با آن در حال مقابله‌ایــم. قطعاً ایران 
باید با سیاست‌های بخردانه کاری کند که آمریکایی‌ها دست 
از محاصره بردارند. منطقه تنگه هرمز قطعاً باید منطقه صلح 
کم  باشــد و هر چه در تنگه هرمز صلح برقرار باشد و فضای حا
بر رفت و آمد کشــتی‌ها عادی شــود، این به نفع ثبات منطقه 
و اقتصاد ایران اســت. لذا این شــرط ایران کاملا درست است 
کره و توافق هســتند باید قطعا  گر قائل بــه مذا و آمریکایی‌هــا ا
کــره اتفاق بیفتــد. منطقه  محاصره دریایــی را بردارنــد، تا مذا
در شــرایطی نیســت که دوباره به سمت تشنج کشــیده شود. 
اســرائیلی‌ها خیلی دوســت دارنــد که جنــگ دوباره شــعله‌ور 
شده و منطقه خصوصاً تنگه هرمز بی‌ثبات شود، در حالی که 
گر رقم‌های  بی‌ثباتی تنگه هرمز به نفع اقتصاد ایران نیست.  ا
بالا به عوان عوارض برای تنگه هرمزوضع شود و از این گذشته 
بــرای دریافت عــوارض از کشــورها تفــاوت قائل شــویم به نظر 
رویه درســتی نمی‌آید. مثلا گفته شــده که گویا از کشــتی‌های 
چینی عــوارض گرفته نمی‌شــود. شــاید فــردا گفته شــود که از 
برخی کشورهای دیگر از جمله کشورهای منطقه نیز عوارض 
نگیریم  کــه در ادامه این کارها باعث خواهد شــد که منطقه از 
رونق می‌افتد. لذا نفت خود را از فجیره  و آن ســوی تنگه هرمز 
و دریای سرخ برده و به فروش می‌رسانند. بنابر این باید کاری 
کنیم که آمریکایی‌ها خود از منطقه بروند. در حال حاضر یکی 
از استراتژی‌های آمریکا و اسرائیل بردن ایران به  سمت جنگ 
اقتصادی است. یعنی سعی می‌کنن فشــارها را بیشتر کنند تا 
حمل و نقل گران‌تر تمام شود ، قیمت کالاهای وارداتی گران‌تر 
شود و مردم بیشتر تحت فشار باشند . در نتیجه  فشار بر مردم 
یعنی جنگ اقتصادی و امریکا اتفاقاً همین جنگ اقتصادی 

را می‌خواهد .

تنگه هرمز و اقتصاد ایران

سخــن روز

 مهدی پازوکی
 کارشناس مسائل اقتصادی

 آرمان ملی- حمید شجاعی:‌ شاید در تاریخ نظام جمهوری اسلامی معدود 
کمیت  افرادی بوده باشند که از ابتدای دوران جوانی در ارکان مختلف نظام و حا
قرار داشــته‌اند و همــواره نیز مــورد وثــوق و اطمینان مقامــات عالیــه و چهره‌ای 
خوشنام در بین سیاسیون بوده باشند. شهید علی لاریجانی یکی از این چهره‌ها 
است که در هر لباسی و منصبی صرفا به خدمت به کشور و نظام فکر می‌کرد و در 
هر منصبی نهایت تلاش خود را به کار می‌برد تا بهترین عملکرد را داشــته باشد. 
عقلانیت و میانــه‌روی را همواره در دســتور کار قــرار می‌داد و هیچگاه دســتمایه 
تندروی‌ها قــرار نمی‌گرفت. از همیــن رو بود که همــواره تندروها بــا او رویکردها و 
تفکراتــش زاویه داشــتند و لاریجانــی را به هــر نحوی مــورد تخریب و تخطئــه قرار 
می‌دادند. چه در زمانی که در کسوت ریاست مجلس قرار داشت و مورد تخریب 
تندروها قرار داشت و چه زمانی که پس از آن در کسوت نماینده ویژه رئیس‌جمهور 
در پرونده ایران و چین قرار گرفت و چه زمانی کــه پس از مدت‌ها برای انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد و رد صلاحیت شد تندروها یک دم دست از تخریب 
وی بر نداشتند. واقعیت این است که هر زمان یکی از عقلای نظام با شهادت یا 
درگذشت از دنیا می‌رود تازه بسیاری متوجه می‌شوند که او که بود و چه تاثیری 
در کشور داشت. زمانی تندروهای وقت شهید بهشتی را در اوایل انقلاب تخطئه 
می‌کردند؛ اما زمانی که دکتر بهشتی ترور و به شهادت رسید تازه بسیاری از بزرگی 
بهشــتی گفتند. یا در زمانی که آیت‌ا... هاشــمی رفســنجانی درگذشــت بسیاری 
از کســانی که وی را مــورد تخریب قــرار می‌دادند به بزرگــی، دوراندیشــی و تدبیر و 
عقلانیت هاشمی شهادت دادند. در باب شهید ســلیمانی نیز برخی انتقاداتی 
داشتند، اما پس از شهادت بسیاری فهمیدند که سلیمانی که بود و چه وزنه‌ای 
برای نظام به حســاب می‌آمد. در باب بســیاری از شــهدا نیز اینگونه شــد، اما در 
بین شخصیت‌های بزرگی که در نظام حضور داشتند و طی جنگ اخیر با آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به شــهادت رسیدند شــهادت دو نفر بســیار به چشم آمد و 
پس از شــهادت تازه بســیاری جای خالــی و فقدان آنهــا را حس کردند. نخســت 
سید‌الشهدای جنگ رمضان رهبر شهید انقلاب آیت‌ا... خامنه‌ای و دیگری دکتر 
علی لاریجانی دبیر وقت شــورای عالــی امنیت ملی که در بحبوحــه جنگ نیز به 
دنبال حل مسائل کشور و مدیریت آن بود. لاریجانی از عقلای نظام بود که تحت 
هر شرایطی می‌شد از دانش، بینش و تجربه او استفاده کرد. موید این سخن نیز 
صحبتی بود که گفته می‌شد رهبر شهید انقلاب همزمانی که شهید لاریجانی را به 
دبیری شعام منصوب کردند گفته بودند که در غیاب ما آقای لاریجانی می‌تواند 

امورات کشور را به خوبی تمشیت کند. 
 معتمد نظام؛ میانه‌رو عملگرا

علی لاریجانــی در میان همه جریانات سیاســی دارای مقبولیــت و احترام بود 
و آرا و نظراتش در صحنه سیاســت عملی ایران همواره نافذ بــود. چنانکه هرچه 
تاریخ رو به جلو آمد لاریجانی وزن بیشتری گرفت و از قرار گرفتن در جایگاه عقلای 
یک جناح به جایگاه قرار گرفتــن در جایگاه عقلای نظام رســید. لاریجانی با نوع 

کنشگری خود نشان داد که می‌توان هم به اصول و آرمان‌های انقلاب پایبند بود 
و هم با رویکردی مصلحت‌اندیشانه به تغییر و توسعه کشور اندیشید. زمانی که 
پس از مجلس دهم از سیاســت پارلمانی فاصله گرفت و به عنــوان معتمد نظام 
به فعالیت دانشگاهی مشــغول شــد به عنوان چهره‌ای فراجناحی تلاش کرد در 
جامعه‌ای که شکاف‌های سیاسی عمیقی دارد به عنوان یک میانجی وارد شود و 
کمیت باشد. به همین جهت بود که هم  پل ارتباطی بین جریانات سیاسی و حا
اصلاح‌طلبان و هم اصولگرانیان معتدل و میانه رو وی را به عنوان یکی از عقلای 
نظام می‌پذیرفتند. شهید لاریجانی مناصب مختلفی را تجربه کرده بود و به نظر 
گر دوره ریاست جمهوری را هم پشت سر می‌گذاشت این مهم تکمیل می‌شد.  ا
اقدامی که انجام داد؛ اما به هر نحوی با رد صلاحیت شورای نگهبان مواجه شد. 
با این حــال به روال ســایر ردصلاحیت شــده‌ها جنجال نکــرد و آبروی نظــام را بر 
آبروی خود مقدم دانست و فقط یک نامه اعتراضی به شورای نگهبان نوشت. هر 
چند که رهبر شهید انقلاب همان زمان به شــورای نگهبان نامه نوشت و از ظلم 
کنون  رفته در حق علی لاریجانی گفت و خواستار جبران آن شورا شد. کاری که تا
برای کســی صورت نگرفته بود، اما چند ســال بعد لاریجانی به رد صلاحیت خود 
کنش نشــان داد. جایی کــه او در زمان جنگ به دبیری شــعام  به نحو دیگــری وا
برگزیده شد که در نوع خود حامل پیام‌های بسیاری بود. گرچه شهید لاریجانی 
مزد تلاش‌ها و خدمات خود در نظام را با شــهادت گرفت نشان داد که چه کسی 

واجد صلاحیت بود. 

 میراث لاریجانی

امروز که چهــل روز از تایید صلاحیت و شــهادت دکتر علــی لاریجانی می‌گذرد 
بســیاری از میراث به جا مانده از او ســخن می‌گوینــد. در این خصــوص می‌توان 
به نکاتی اشــاره کرد ازجمله اینکه میانه‌روی و پرهیز از تندروی در همه مســائل 
کشور لحاظ شود و اینگونه می‌توان بسیار بهتر و بیشــتر در راستای منافع کشور 
قدم برداشــت. اینکه می‌تــوان انقلابــی بود؛ امــا همزمان بــه تعامل بــا جهان در 
راستای کســب منافع ملی و توسعه و پیشرفت کشــور نیز معتقد بود. دیگری نیز 
اینکه سیاســت صرفا علم قدرتمداری نیســت؛ بلکه باید هوشمندی، عقلانیت 
و دوراندیشــی را نیز در نظر داشــت. نگاهی که علی لاریجانی به مسائل داخلی و 
خارجی داشت و امروز فقدان او بســیار بیش از گذشته احساس می‌شود. شاید 
کنش محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس کــه این روزهــا او نیز هــدف تخریب  وا
تندروها است بسیار بهتر بتواند این فقدان را بیان کند. جایی او در شبکه ایکس 
نوشــت: »کاروان شــهید رفت از پیش وآن ما رفته گیــر و می‌اندیش/ ‌از شــمار دو 
چشــم، یک‌تن کم؛ وز شــمار خرد، هزاران بیش/ قــدر او حتی توســط نزدیکان و 
ک  ک پا همکاران نیز تا زمانی که در قید حیات بود، شــناخته نشــد. باشد که خا

ایران هزاران دانشمند پارسا چون او بپرورد«.
 اطلاعیه مجلس

مجلس شــورای اســامی با صدور اطلاعیه‌ای از آحاد مردم دعــوت کرد که در 
مراســم چهلمین روز شــهادت علی لاریجانی حضور پیدا کنند.  در پیام مجلس 
شورای اسلامی آمده است: چهل روز از شهادت مظلومانه خادم مخلص ملت، 
مجاهد فی‌سبیل‌ا... و ســرباز ولایت، شــهید والامقام دکتر علی لاریجانی و فرزند 
برومند شهیدشان دکتر مرتضی لاریجانی گذشت. شخصیتی که حیات پربرکتش 
تبلور درایت، عقلانیت و تعهد به آرمان‌های بلند نظام مقدس جمهوری اسلامی 
بود و ســرانجام پاداش ســال‌ها مجاهــدت صادقانه خود در ســنگرهای کلیدی 
نظام را با مدال سرخ شهادت، به دست جنایتکارترینِ اشقیا، آمریکای تروریست 
ک صهیونیستی دریافت کرد. او که همواره با نگاه راهبردی، سعه‌صدر  و رژیم سفا
و کلامی نافذ در صیانت از حقوق ملت و اعتلای نام ایران اســامی چه در ســنگر 
فرهنگ و رسانه همچون مدیریت کلان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
صداوسیما، سیاست و قانونگذاری با ریاست ســه دوره مجلس شورای اسلامی 
ک خود  و دو دوره دبیری شــورای‌عالی امنیت ملی خوش درخشــید، با خــون پا
بار دیگر حقانیت مسیر ایستادگی در برابر استکبار جهانی را به اثبات رساند. یاد 
همت بلند، اخلاق کریمه و مشــی خردمندانه او در جان‌ و دل مردم قدرشــناس 
برای همیشــه ماندگار خواهد بود. ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره این شــهید 
عزیز و محکومیت مجدد جنایت تروریستی محور شرارت، از عموم مردم متدین 
و انقلابی دعوت می‌نماییم تا با حضور پرشــور خود در مراســم اربعین آن شهید 
بزرگوار، ضمــن تجدید میثاق بــا آرمان‌های والای شــهدا، فریــاد انزجار خــود را از 

دشمنان قسم‌خورده این مرز و بوم به گوش جهانیان برسانند.

»آرمان ملی« فقدان دبیر شهید شعام در فضای سیاسی کشور را بررسی می‌کند

 سیاستمــــــــــدار خردݣݣمند
    محمدباقر قالیباف: قدر شهید لاریجانی شناخته نشد

»آرمان ملی« سفر‌های وزیر امور خارجه را بررسی می‌کند

 دیپلماسی منطقه‌ای عراقچی
 آرمان ملی- ســهیل ثابــت: ســفرهای دوره‌ای ســیدعباس عراقچی وزیر 
کستان، عمان و روسیه را می‌توان فصل تازه‌ای از  امور خارجه کشورمان به پا
دیپلماسی میان تهران و پایتخت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای قلمداد کرد. 
جایی که رئیس دستگاه دیپلماسی درصدد است از رهگذر این سفرها موضع 
کرات با آمریکا را با مقام‌های  ایران در قبال جنگ اخیر تحولات منطقه‌ و مذا
ارشد برخی کشــورها در میان بگذارد و بعضا از مشورت‌ و پیشنهادات آنها نیز 
بهره‌مند شــود. این در حالی اســت که برخی معتقدند ســفرهای منطقه‌ای 
عراقچی به ویژه به اســام‌آباد برای هماهنگی رســاندن مواضــع قطعی ایران 
کســتانی اســت کــه احتمــالا آنهــا نیــز ایــن مواضــع را به  به ســران پا
آمریکایی‌ها منتقل کنند. چه اینکه مهاجرانی ســخنگوی دولت با 
کستان، عمان و روسیه، گفته است:  اشاره به سفر وزیر خارجه به پا
»این سفر برای هماهنگی با کشورهای دوست انجام می‌شود و در 
ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برای گسترش صلح پایدار در منطقه 
اســت. امیدواریم این تلاش‌ها منجر به عملیاتی‌سازی صلح پایدار 

که ما همواره خواســتار صلح اما در دفاع نیز مصمم هستیم«. به هر  شود چرا
روی سفر عراقچی ابتدا با عزیمت به اسلام‌آباد دیدار با شهباز شریف، نخست 
کســتان آغاز شــد و پس از  کســتان و فیلد عاصم منیــر فرمانده ارتش پا وزیر پا
دیدار‌های ســازنده عراقچی اســام‌آباد را به مقصد مســقط ترک کرد و در این 
کشور نیز با مسئولان ارشد عمانی دیدار و گفت‌وگو کرد. در همین راستا شامگاه 
کســتان از گفت‌وگوی تلفنی خود با رئیس‌جمهور ایران  شنبه نخست‌وزیر پا
کستان شامگاه  درباره تحولات منطقه خبر داد. »شهباز شریف« نخست‌وزیر پا
شنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »گفت‌وگوی تلفنی گرم و سازنده‌ای 
با برادرم، مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور ایــران در مورد اوضــاع و تحولات 
منطقه‌ای داشــتم«. شهباز شــریف ضمن اشــاره به دیدارش با »سیدعباس 
عراقچــی« وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایــران گفــت: »از ادامه تعامل 
ایران، از جمله هیــات عالی‌رتبه به رهبری عباس عراقچــی، وزیر امور خارجه 
که امــروز افتخار ملاقــات بــا او را داشــتم، قدردانــی می‌کنــم«. وی افــزود: »بار 
کستان همچنان متعهد به  کید کردم که با حمایت دوستان و شرکا، پا دیگر تا
خدمت به عنوان یک تســهیل‌گر صادق و بی‌ریا اســت و به‌طور 
خســتگی‌ناپذیر برای پیشــبرد صلح پایدار و باثبات در منطقه 
تلاش می‌کنــد«. اما نکتــه جالــب اینکه شــامگاه شــنبه خبری 
مبنی بر بازگشــت عراقچی از مســقط به اســام‌آباد مخابره شد 
که بسیاری معتقدند گویا مســائل و تحولات جدیدی رخ داده 
کســتان  که وزیر خارجه ایران در میانه ســفر خود به عمان به پا
بازگشته است. نکته اینکه گفته شد برخی از اعضای تیم عراقچی 
برای هماهنگی به تهران بازگشتند و در ادامه در اسلام‌آباد به وی 
اضافه خواهند شد. آنچه مسلم است نقطه عطف سفر عراقچی 
کســتان به عنوان میانجی است که  در این عزیمت‌ها سفر به پا
می‌تواند بیشترین اخبار و تحولات را نیز با خود به همراه داشته 
باشد. حال باید دید با وجود انبوه خبرها در تهران، اسلام‌آباد و 
واشنگتن شرایط چگونه پیش خواهد رفت و سفر‌های دوره‌ای 

عراقچی با چه دستاوردهایی همراه خواهد بود. 
 دیدار در مسقط

روز گذشته بود وزیر امور خارجه کشــورمان که برای رایزنی با 
مقام‌های ارشد سلطنت عمان به مسقط سفر کرد. سیدعباس 
عراقچی با سلطان»هیثم بن طارق آل سعید« دیدار و گفت‌وگو 
کــرد. وی از رویکــرد مســئولانه عمــان در کمــک بــه روندهــای 
دیپلماتیــک و نیــز موضــع مدبرانــه این کشــور در قبــال جنگ 
تحمیلی آمریکا-اسرائیل علیه ایران قدردانی کرد و بر عزم ایران 
برای صیانت از روابط دوستانه با عمان و دیگر کشورهای حوزه 
کید نمــود. وزیر امور خارجه کشــورمان  جنوبی خلیج فارس تا
تصریح کرد: تجربه جنگ تحمیلی ۴۰ روزه علیه ایران نشان داد 
حضور نظامی آمریکا در کشورهای منطقه صرفا موجب ناامنی 
و تفرقه در منطقه است و انتظار می‌رود همه کشورهای منطقه 
رویکردی سازنده و مســئولانه‌ برای شکل‌دهی به سازوکارهای 
امنیت دسته‌جمعی درون‌زا و عاری از مداخله آمریکا در پیش 
گیرند. سلطان عمان نیز با ابراز امیدواری نسبت به خاتمه هرچه 
ســریع‌تر و قطعی جنگ و بازگشــت ثبــات و امنیت بــه منطقه، 
آمادگی این کشــور را برای هرگونه مساعدت در این مسیر اعلام 
کرد. در این دیدار که ســید بدر البوســعیدی وزیر امــور خارجه 
عمان نیز حضور داشــت، دربــاره موضوعات مرتبط بــا ایمنی و 
امنیت تردد در تنگه هرمز، امنیت منطقه‌ خلیج فارس و دریای 
عمان، همکاری‌هــای اقتصــادی فیمابین کشــورهای منطقه 
کرات خاتمــه جنگ با میانجی‌گری  و نیز تحولات مرتبط با مذا

کستان بحث و تبادل نظر شد.  پا
 دیپلماسی فعال

کتفا  عراقچــی در جریان ســفر دوره‌ای خود صرفــا به دیدارهای حضــوری ا
نکرده و دیپلماسی تلفنی را نیز فعالانه در دستور کار قرار داده است. چنانکه 
کان فیدان، اسحاق دار و  گانه با ها چنانکه ســیدعباس عراقچی به طور جدا
کستانی و مصری خود گفت‌وگوی تلفنی انجام  بدر العاطی همتایان ترک، ، پا
داده اســت. به گــزارش رســانه‌‌های ترکیــه گفت‌وگوهای فیــدان بــا عراقچی و 
کرات میان ایران و ایالات متحده  اســحاق دار بر آخرین تحولات در روند مذا
متمرکز بوده اســت. موضوعات مرتبط با دیپلماســی و آتش‌بس و همچنین 
آخرین تحولات منطقه‌ای نیــز موضوع صحبت‌های عراقجی بــا بدر العاطی 
بوده اســت. در حال حاضر، »ســیدعباس عراقچی« وزیر امــور خارجه آمریکا 
کستانی پیرامون وضعیت آتش‌بس، مسائل  برای رایزنی دوجانبه با مقامات پا
منطقه‌ای و روابط متقابل در اسلام‌آباد بسر می‌برد. در همین راستا روز گذشته 
وزیر خارجه در تماس‌های دیگری به گفت‌وگو با سایر همتایان خود پرداخت. 
گون  وزیر امور خارجــه در گفت‌وگو با همتای قطری خود با تشــریح ابعاد گونا
وضعیت جاری در منطقه، به‌ویژه تحولات مرتبــط با آتش‌بس و چالش‌های 
پیــش‌روی تثبیــت آن، همتای قطــری خــود را در جریــان آخرین ابتــکارات و 
تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران برای پایان‌بخشی به جنگ 
و کاهش تنش‌هــا قــرار داد. وزیــر امــور خارجــه قطــر در گفت‌وگو بــا عراقچی، 
بــر آمادگی کشــورش برای ادامــه ایفای نقــش فعــال در مســیر میانجی‌گری و 
کید کرد. در همین راستا  تسهیل گفت‌وگوها با هدف پایان دادن به جنگ تأ
در گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و عربســتان نیز عراقچی همتای ســعودی 
خــود را در جریان آخرین تلاش‌هــا و تحرکات دیپلماتیک جمهوری اســامی 
ایران در راســتای پایان دادن به جنگ و کاهش تنش‌ها قــرار داد. همچنین 
روز گذشته وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ژان نوئل بارو وزیر امور 
خارجه فرانسه، به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. وزیر امور خارجه کشورمان 
همتای فرانسوی را در جریان آخرین وضعیت و تحولات مرتبط با آتش‌بس و 
تلاش‌های دیپلماتیک برای خاتمه جنگ تحمیلی قرار داد و بر اهمیت ایفای 
کیــد کرد. وزیر امــور خارجه  نقش ســازنده کشــورهای اروپایی در ایــن روند تا
کید بر موضع کشــورش در حمایت از تداوم رویکرد دیپلماتیک،  فرانســه با تا
ابراز امیدواری کرد با تداوم گفت‌وگوها شاهد برقراری صلح در منطقه باشیم. 
وزرای امور خارجه ایران و فرانســه بر تداوم رایزنی‌های دوجانبه و نیز با سایر 
کید کردند. لازم بذکر است وزیر امور خارجه کشورمان  طرف‌های منطقه‌ای تا
عصر روز یکشنبه پس از سفری کوتاه به مسقط برای ادامه رایزنی‌ها بر سر پایان 

جنگ با آمریکا به اسلام‌آباد بازگشت.
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شماره پرونده
قوه قضائیه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت 
چــون آقــای حمیدرضــا صدیقــی بموجــب معرفینامــه ۳97٨/٠٤/١٠٤ مــورخ ١٤٠۳/١٠/١٢ شــهرداری اصفهــان در خصــوص 
مالــک مشــاعی پــاک ٢9١٥ فرعــی از ٤١١ اصلــی ، بخــش ١٦ ثبــت اصفهــان بــا تســلیم ٢ بــرگ استشــهادیه محلــی کــه 
امضــاء شــهود آن ذیــل شــماره ٥9١٨7 مــورخ ١٤٠٤/١١/٢٨ بــه گواهــی دفتــر اســناد رســمی 9٤ اصفهــان رســیده ، مدعــی 
مفقــود شــدن ســند مالکیــت کــه بــا مشــخصات مالکیــت : ملکیــت شــهرداری اصفهــان شــماره ثبــت تاریخ ثبــت دارای شــماره 
ملــی ١٤٠٠٠٢77٢۳٢ بعنــوان مالــک شــش دانــگ عرصــه و اعیــان بــا شــماره مســتند مالکیــت ١٨٢۳١٦ تاریــخ ١۳9١/١٢/٢٨ 
موضــوع ســند مالکیــت اصلــی بشــماره چاپــی ٠٦٨٨۳۳ کــه در ابتــدا در صفحــه ١٤١ دفتــر امــاک جلــد ۳٤٥ ذیــل شــماره 
7٤9٥9 بــه نــام کریــم حســینعلی زاده خراســانی فرزنــد محمــد کاظــم ثبــت گردیده و ســپس به شــهرداری منتقل شــده اســت 
مــی باشــد. اکنــون نامبــرده درخواســت صــدور ســند مالکیــت المثنــی پــاک فــوق را نمــوده اســت لــذا بــه اســتناد تبصــره 
یــک اصاحــی ذیــل مــاده ١٢٠ آئیــن نامــه قانــون ثبــت مراتــب در یــک نوبــت آگهــی میشــود چنانچــه کســی مدعــی انجــام 
معاملــه نســبت بــه ملــک مرقــوم یــا وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود مــی باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت ده 
روز اعتــراض خــود را کتبــاً ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه بــه ایــن اداره تســلیم و رســید اخــذ نمائیــد تــا 
مراتــب صــورت مجلــس و اصــل ســند مالکیــت بــه ارائــه کننــده ســند مســترد گــردد بدیهــی اســت اگــر ظــرف مــدت مقــرر 
اعتراضــی نرســید یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه ارائــه نشــود اقــدام بــه صــدور ســند مالکیــت 

المثنــی طبــق مقــررات خواهــد شــد.
حسین زمانی علویجه 
مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

از طرف سید عبدالحمید موسی کاظمی محمدی 750

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــی  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۸۵۷۴ هی براب
ــه  ــت حیدری ــک ترب ــت مل ــی حــوزه ثب ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت اراضــی و ســاختمانهای فاق
تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای حســین کریمــی فرزنــد احمــد بــه شــماره شناســنامه ۱۵۵ 
ــمتی از  ــع در قس ــر مرب ــاحت ۱۵۷.۵۰ مت ــه مس ــزل ب ــاب من ــدانگ یکب ــه در شش ــت حیدری ــادره از ترب ص
باقیمانــده پــاک شــماره ۷۴ مجــزی از ۱۲ فرعــی از پــاک شــماره ۲۴۲ اصلــی واقــع در اراضــی منصوریــه 
دهســتان اربعــه در خراســان رضــوی بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه خریــداری و انتقــال ملک 
از مالــک رســمی آقــای حســین کریمــی احــدی از ورثــه احمــد کریمــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 

مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵.۰۱.۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵.۰۲.۰۷

م- الف: ۲۱۴۷۸۱۵
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه 2۱6

شماره نامه: 140585631011000245
تاریخ ارسال نامه: 17 / 01 / 1405

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460331011012260 مــورخ 02 / 12 / 1404 هیــات موضوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبتــی ناحیــه ســه کــرج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
ــد  ــه فرزن ــه شناســنامه شــماره 4 صــادره از میان متقاضــی آقــای محمــد قدوســی ب
حافــظ در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی در آن بــه مســاحت 132 
متــر مربــع مفــروز از پــلاک شــماره 486 فرعــی از 170 اصلــی واقــع در البــرز و بــا 
خریــداری از آقــای هاشــم محمــودی و بــا مالکیــت مالــک اولیــه خانــم حاجــی خانــم 
ناصرخاکــی تاییــد مینمایــد. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
ــدم وصــول  ــور و ع ــدت مذک ــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای م ــم نماین تقدی

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 22 / 01 / 1405 تاریخ انتشار نوبت دوم: 07 / 02 / 1405 

شناسه آگهی: 2148278
حسین رضا نوری شاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج
 از طرف الهه عزیزی 207

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــمار ه 140460318022018942 مــورخ 12/1/ 1404 هیــات اول / دوم موضــوع قانــون 
تعییــن  تکلیــف وضعیــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــک ماســال تصرفــات  مالکانــه  بلامعــارض  متقاضــی   آقــای / خانــم    محمــد میرزایــی 
ــک  ــگ  ی ــی    بشــماره شناســنامه 5160033874  صــادره از  رشــت   درشــش دان ــد  قریبعل فرزن
قطعــه زمیــن  مشــتمل بــر  انبــاری  بــه مســاحت 211/44  مترمربــع  پــلاک فرعــی  1531  از اصلــی 
ــه مــلال  ماســال  خریــداری از مالــک  1  مفــروزی از 29 فرعــی  بخــش  26   گیــلان واقــع در دول
رســمی و...محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــي مــي شــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــي 
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خود 
را بــه مراجــع قضایــي تقدیــم نماینداســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/22  تاریخ انتشار نوبت دوم: 02/07 /1405 

یداله  شهبازی چلمه سرا 
 کفیل اداره ثبت اسناد واملاک ماسال از طرف  صائمه امجدی179
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